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PANI
BARBARA NOWACKA
MINISTER EDUKACJI

Szanowna Pani Minister,

w nawiązaniu do przedstawionej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej      
9 marca 2026 r., podczas spotkania Grupy roboczej do spraw wynagrodzeń 
nauczycieli, propozycji rozwiązania problemu godzin nadliczbowych 
nauczycieli oraz ustalenia zasad wynagradzania nauczycieli podczas 
wycieczek, wyjazdów i wyjść zewnętrznych, Wolny Związek Zawodowy 
"Forum-Oświata" zajmuje następujące stanowisko.

Uchwała Sądu Najwyższego w składzie 7 sędziów z 26 lutego 2025 r. (sygn. 
akt III PZP 3/24) jednoznacznie potwierdziła przysługiwania nauczycielom 
zatrudnionym na podstawie Karty Nauczyciela (pragmatyki służbowej) 
uprawnień związanych z wykonywaniem pracy w godzinach nadliczbowych. 
Wskazujemy, że Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" od wielu lat 
zgłaszał kierownictwu Ministerstwa Edukacji Narodowej problem łamania 
przez dyrektorów i organy prowadzące uprawnień nauczycieli w zakresie 
czasu pracy i wynagrodzeń z tego tytułu. Od wielu lat kierownictwo 
Ministerstwa Edukacji Narodowej ignorowało to i nie było zainteresowane 
rozwiązaniem tego problemu.

Przedstawione na spotkaniu Grupy roboczej propozycje są nie do przyjęcia!
W praktyce oznaczają one wyłączenie nauczycieli z uregulowań, które mają 
pracownicy innych branż. Za kuriozalne uznajemy propozycję nieokreślonego  
dodatku specjalnego za udział nauczycieli w wycieczkach, które trwają 
powyżej jednego dnia. Taka propozycja Ministerstwa złożona 
reprezentatywnym partnerom społecznym jest skrajnie niepoważna. 
Od wielu lat wskazujemy, że za pracę należy się wynagrodzenie. 
Podkreślamy, że każda godzina ponad  40-godzinną normę w tygodniu jest 
godziną nadliczbową! Po stronie pracodawcy leży obowiązek prowadzenia 
ewidencji czasu pracy nauczyciela - nie tylko godzin pracy bezpośrednio z 
uczniami, ale też godzin realizacji innych zadań statutowych szkoły 
(placówki) oraz godzin czynności i zajęć związanych z przygotowaniem się 
do zajęć, samokształceniem i doskonaleniem zawodowym. 
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Tymczasem, od wielu lat Ministerstwo oraz organy prowadzące ignorują ten 
obowiązek leżący po stronie pracodawcy. 

Dlatego też Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" jest zdecydowanie 
przeciwny wprowadzaniu do Karty Nauczyciela jakichkolwiek przepisów, które 
wykluczałyby stosowanie wprost przepisów i norm ochronnych Kodeksu pracy.

Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" w szczególności:
1. nie wyraża zgody na wprowadzanie zadaniowego lub częściowo 

zadaniowego czasu pracy nauczycieli;
2. nie wyraża zgody na wprowadzenie dla nauczycieli 4- lub 6-

miesięcznego okresu rozliczeniowego.

Reasumując, Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" odrzuca 
w  całości propozycje przedstawione przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej podczas spotkania Grupy roboczej do spraw wynagrodzeń 
nauczycieli 9 marca 2026 r.

Z wyrazami szacunku
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